CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP – CEP: 11730.472

Fone: (13) 3505-5900  www.camaramongagua.sp.gov.br

CERTIDÃO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 147/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 000029/25.

Objeto: Contratação de serviço de conexão de internet com link dedicado e
redundante, com velocidade de 1Gb, com suporte técnico especializado e
disponibilidade contínua para a Câmara Municipal de Mongaguá.

Certificamos, a título de esclarecimento, que o prazo para a instalação do link

dedicado e redundante objeto do Pregão Eletrônico nº 03/2025 não foi estipulado no Edital
de  modo que a execução desse serviço pela vencedora desse certame terá início a partir
da assinatura do contrato e da entrega da Autorização de Início dos Serviços sendo que
será concedido o tempo que necessitar para sua execução, portanto, será respeitada a
condição habitual de prazo que a empresa contratada normalmente executa para esse tipo
de serviço.

Certificamos ainda que esse esclarecimento passa a integrar o Edital do Pregão

Eletrônico nº 003/2025.

Mongaguá, 16 de setembro de 2025

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Publique-se.

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200310037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/

		2025-09-16T11:12:38-0300

		2025-09-16T11:15:30-0300

		2025-09-16T11:29:41-0300